[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                        «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 176»

                      АДМИНИСТРАЦИИ  ЗАТО ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​____30.12.2010г..____                                                                                        №____106___
«О введении ФГОС начального

общего образования в МОУ

«Средняя общеобразовательная

школа №176»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации №373 от 06.10.2009г. «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», в целях обеспечения эффективного введения ФГОС второго поколения в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №176»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить переход на ФГОС начального общего образования школы I ступени МОУ «Средняя общеобразовательная школа №176» с 1 сентября 2011г.
2. Создать рабочую группу по  подготовке к введению ФГОС НОО в составе:

Председатель: Доронина О.А.  – заместитель директора по УВР;

Секретарь: Барусас Г.А. – учитель начальных классов;

Члены рабочей группы:
Гришина Е.А. – учитель начальных классов, заместитель директора по УВР,
Болтач Н.Н. – заместитель директора по ВР,
Богодухова Т.Ю.  - руководитель ШМО учителей начальных классов,
Столбова М.А.    – учитель начальных классов,
Мочула И.В. – учитель начальных классов.
3. Поручить рабочей группе разработку плана мероприятий по введению ФГОС НОО в образовательном учреждении до 01.04.2011г.
4. Дорониной О.А., Гришиной Е.А. в срок до 20.04.2011г. провести анализ имеющихся условий (кадровых, материально – технических, учебно – методических, информационных), оценить степень готовности МОУ «Средняя общеобразовательная школа №176» к внедрению ФГОС НОО.

5. Провести собрание с родителями будущих первоклассников не позднее 01.05.2011г по вопросам введения ФГОС, оценке запросов для разработки программ внеурочной деятельности.

6. Разработать проект основной образовательной программы начального общего образования МОУ «Средняя общеобразовательная школа №176» до 01.06.2011г.

7. Привести локальные акты в соответствие с требованиями ФГОС НОО в срок до 01.07.2011г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Средняя

общеобразовательная школа №176»           ________________ Н.Г.Токмаков